議案第５１号

   愛西市証人等の実費弁償に関する条例の一部改正について

 愛西市証人等の実費弁償に関する条例（平成１７年愛西市条例第４１号）

の一部を改正する条例を別紙のように定めるものとする。

平成２４年１２月３日提出

愛西市長 八 木 忠 男

提案理由

 この案を提出するのは、地方自治法の改正に伴い、実費弁償の適用範囲に

関する規定を改正する必要があるからである。

愛西市条例第２７号

愛西市証人等の実費弁償に関する条例の一部を改正する条例

 愛西市証人等の実費弁償に関する条例（平成１７年愛西市条例第４１号）

の一部を次のように改正する。

 第１条第２号中「第１００条第１項」を「第１００条第１項後段（法第２８７

条の２第７項において準用する場合を含む。）」に改め、同条第３号中「第

１０９条第４項、第１０９条の２第４項及び第１１０条第４項」を「第１１５

条の２第１項（法第１０９条第５項において準用する場合を含む。）」に改

め、同条第４号中「第１０９条第５項、第１０９条の２第４項及び第１１０

条第４項」を「第１１５条の２第２項（法第１０９条第５項において準用す

る場合を含む。）」に改め、「議会の委員会の求めに応じ」を削る。

  附 則

（施行期日）

第１条 この条例は、公布の日から施行する。

（経過措置）

第２条 この条例の施行の日から地方自治法の一部を改正する法律（平成

２４年法律第７２号）附則第１条ただし書に規定する規定の施行の日の前

日までの間におけるこの条例による改正後の愛西市証人等の実費弁償に関

する条例第１条の規定の適用については、同条第２号中「第１００条第１

項後段（法第２８７条の２第７項において準用する場合を含む。）」とある

のは「第１００条第１項後段」と、同条第３号中「第１１５条の２第１項

（法第１０９条第５項において準用する場合を含む。）」とあるのは「第

１０９条第５項（法第１０９条の２第５項及び第１１０条第５項において

準用する場合を含む。）及び第１１５条の２第１項」と、同条第４号中「第

１１５条の２第２項（法１０９条第５項において準用する場合を含む。）」

とあるのは「第１０９条第６項（法第１０９条の２第５項及び第１１０条

第５項において準用する場合を含む。）及び第１１５条の２第２項」とす

る。